
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 보건사업과 ~ 보건사업과

부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 6,407,636 6,202,661 204,975

국          1,708,209 1,537,366 170,843

분             13,648 13,648 0

도            432,120 397,141 34,979

시          4,253,659 4,254,506 △847

건강증진 4,540,930 4,274,218 266,712

국          1,387,539 1,216,696 170,843

분             13,648 13,648 0

도            347,537 312,558 34,979

시          2,792,206 2,731,316 60,890

건강생활실천 239,476 245,885 △6,409

국             80,012 87,037 △7,025

도              8,000 8,000 0

시            151,464 150,848 616

지역특화 건강행태 개선 70,121 70,441 △320

국             26,125 30,105 △3,980

시             43,996 40,336 3,660

101 인건비 49,401 49,401 0

국             20,720 24,700 △3,980

시             28,681 24,701 3,980

09 무기계약근로자보수 49,401 49,401 0

  ○ 지역특화건강행태개선사업 운동지도자 및 영
    양상담사                49,401             49,401                0

    ㅇ 인건비                23,527             23,527                0

    

  경정 23,527,000원

국              7,783 11,763 △3,980

시             15,744 11,764 3,980

201 일반운영비 12,320 12,640 △320

국              3,120 3,120 0

시              9,200 9,520 △320



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 12,320 12,640 △320

  ○ 운영수당                 6,080              6,400            △320

    ㅇ 국가산단주변마을 주민건강교실 강사 수당
      (예산절감)                 5,280              5,600            △320        경정 5,280,000원

금연클리닉 운영 107,775 113,864 △6,089

국             53,887 56,932 △3,045

시             53,888 56,932 △3,044

307 민간이전 46,512 52,311 △5,799

국             23,256 26,156 △2,900

시             23,256 26,155 △2,899

01 의료및구료비 46,512 52,311 △5,799

  ○ 니코틴 소변검사용 소모품 구입
                8,201             14,000          △5,799      경정 8,201,000원

국              4,100 7,000 △2,900

시              4,101 7,000 △2,899

405 자산취득비 1,710 2,000 △290

국                855 1,000 △145

시                855 1,000 △145

01 자산및물품취득비 1,710 2,000 △290

  ○ 일산화탄소 측정기                 1,710              2,000            △290  경정 1,710,000원

국                855 1,000 △145

시                855 1,000 △145

모자보건 1,999,064 1,937,123 61,941

국            324,600 287,759 36,841

도             93,556 88,199 5,357

시          1,580,908 1,561,165 19,743

셋째자녀이상출산가정 양육지원금 1,211,175 1,211,700 △525

201 일반운영비 9,975 10,500 △525



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,225 5,500 △275

  ○ 일반수용비                 5,225              5,500            △275

    ㅇ 다자녀 행복카드 참여업체 홍보용품 제작(
      예산절감)                 1,725              2,000            △275        경정 1,725,000원

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

  ○ 다자녀 출산을 위한 부부교실 운영(예산절감
    )                 4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원

불임부부 지원 101,932 89,925 12,007

국             46,966 39,963 7,003

도             23,483 19,981 3,502

시             31,483 29,981 1,502

307 민간이전 101,932 89,925 12,007

국             46,966 39,963 7,003

도             23,483 19,981 3,502

시             31,483 29,981 1,502

01 의료및구료비 101,932 89,925 12,007

  ○ 불임부부 치료 시술비 지원(63명)
               93,932             79,925           14,007      경정 93,932,000원

국             46,966 39,963 7,003

도             23,483 19,981 3,502

시             23,483 19,981 3,502

  ○ 불임부부 기초 검진비 지원
                8,000             10,000          △2,000      경정 8,000,000원

산모 신생아 도우미 지원 178,276 159,725 18,551

국            142,620 127,779 14,841

도             17,828 15,973 1,855

시             17,828 15,973 1,855

307 민간이전 178,276 159,725 18,551

국            142,620 127,779 14,841



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             17,828 15,973 1,855

시             17,828 15,973 1,855

05 민간위탁금 178,276 159,725 18,551

  ○ 산모·신생아도우미 지원사업(사회서비스관
    리센터)               178,276            159,725           18,551      경정 178,276,000원

국            142,620 127,779 14,841

도             17,828 15,973 1,855

시             17,828 15,973 1,855

모자보건 건강관리 125,950 127,600 △1,650

201 일반운영비 31,350 33,000 △1,650

01 사무관리비 31,350 33,000 △1,650

  ○ 일반수용비                31,350             33,000          △1,650

    ㅇ 신생아 탄생 축하용품 구입(예산 절감)
               28,350             30,000          △1,650        경정 28,350,000원

영유아 건강검진 13,121 12,117 1,004

국             10,842 10,039 803

시              2,279 2,078 201

308 자치단체등이전 12,241 11,237 1,004

국             10,138 9,335 803

시              2,103 1,902 201

08 기타부담금 12,241 11,237 1,004

  ○ 영유아 건강검진(만6세미만 의료급여 수급권
    자)                10,515              9,511            1,004      경정 10,515,000원

국              8,412 7,609 803

시              2,103 1,902 201

임산부 영유아 보충영양관리 129,244 104,470 24,774

국             62,539 52,235 10,304

시             66,705 52,235 14,470



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 39,000 36,000 3,000

국             19,500 18,000 1,500

시             19,500 18,000 1,500

10 기간제근로자등보수 39,000 36,000 3,000

  ○ 영양관리사업 영양사                39,000             36,000            3,000

    ㅇ 인건비                24,220             21,220            3,000  경정 24,220,000원

국             12,110 10,610 1,500

시             12,110 10,610 1,500

201 일반운영비 5,060 4,580 480

국              2,530 2,290 240

시              2,530 2,290 240

01 사무관리비 5,060 4,580 480

  ○ 일반수용비                 3,760              4,280            △520

    ㅇ 영양보충사업 홍보물 제작
                1,480              2,000            △520        경정 1,480,000원

국                740 1,000 △260

시                740 1,000 △260

  ○ 위탁교육비                 1,000                  0            1,000

    ㅇ 영양보충사업 위탁 교육비
                1,000                  0            1,000        1,000,000원 * 1회

국                500 0 500

시                500 0 500

202 여비 0 1,890 △1,890

국                  0 945 △945

시                  0 945 △945

01 국내여비 0 1,890 △1,890

  ○ 보충영양사업 추진여비                     0              1,440          △1,440  경정 0원

국                  0 720 △720

시                  0 720 △720



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 영양사업 교육 및 회의 참석                     0                450            △450  경정 0원

국                  0 225 △225

시                  0 225 △225

301 일반보상금 1,200 600 600

국                600 300 300

시                600 300 300

10 행사실비보상금 1,200 600 600

  ○ 영양교육 참석자 간식비 구입
                1,200                600              600      경정 1,200,000원

국                600 300 300

시                600 300 300

307 민간이전 83,984 61,400 22,584

국             39,909 30,700 9,209

시             44,075 30,700 13,375

01 의료및구료비 83,984 61,400 22,584

  ○ 보충식품 구입                82,584             60,000           22,584  경정 82,584,000원

국             39,209 30,000 9,209

시             43,375 30,000 13,375

신생아 난청 조기 진단 5,780 0 5,780

국              2,890 0 2,890

시              2,890 0 2,890

307 민간이전 5,780 0 5,780

국              2,890 0 2,890

시              2,890 0 2,890

01 의료및구료비 5,780 0 5,780

  ○ 신생아 청각 선별 검사비(213명)
                5,780                  0            5,780      5,780,000원 * 1식

국              2,890 0 2,890

시              2,890 0 2,890



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신생아 출생정보 등록 2,000 0 2,000

국              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

국              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  ○ 신생아 출생 정보 및 건강정보 등록비
                2,000                  0            2,000      10,000원 * 200명

국              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

예방중심의건강관리 963,535 807,607 155,928

국            465,484 386,920 78,564

분              8,648 8,648 0

도            139,015 116,046 22,969

시            350,388 295,993 54,395

노인건강 진단 12,354 13,552 △1,198

분              8,648 8,648 0

도              1,853 2,452 △599

시              1,853 2,452 △599

307 민간이전 12,354 13,552 △1,198

분              8,648 8,648 0

도              1,853 2,452 △599

시              1,853 2,452 △599

01 의료및구료비 12,354 13,552 △1,198

  ○ 노인건강진단비                12,354             13,552          △1,198  경정 12,354,000원

분              8,648 8,648 0

도              1,853 2,452 △599

시              1,853 2,452 △599



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 예방중심의건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암조기 검진 374,640 307,392 67,248

국            187,320 153,696 33,624

도             56,196 46,109 10,087

시            131,124 107,587 23,537

101 인건비 10,492 7,482 3,010

국              5,246 3,741 1,505

도              1,574 1,122 452

시              3,672 2,619 1,053

10 기간제근로자등보수 10,492 7,482 3,010

  ○ 암 조기 검진사업 인부임                10,492              7,482            3,010

    ㅇ 인건비                 6,839              5,167            1,672  경정 6,839,000원

국              3,420 2,583 837

도              1,026 775 251

시              2,393 1,809 584

    ㅇ 주차수당                 1,338                  0            1,338  46,130원 * 29주

국                668 0 668

도                201 0 201

시                469 0 469

403 자치단체등자본이전 356,028 291,790 64,238

국            178,014 145,895 32,119

도             53,404 43,769 9,635

시            124,610 102,126 22,484

02 공기관등에대한대행사업비 356,028 291,790 64,238

  ○ 암 조기 검진비               356,028            291,790           64,238  경정 356,028,000원

국            178,014 145,895 32,119

도             53,404 43,769 9,635

시            124,610 102,126 22,484

암환자 의료비 지원 539,776 449,898 89,878

국            269,888 224,948 44,940



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 예방중심의건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             80,966 67,485 13,481

시            188,922 157,465 31,457

301 일반보상금 539,776 449,898 89,878

국            269,888 224,948 44,940

도             80,966 67,485 13,481

시            188,922 157,465 31,457

01 사회보장적수혜금 539,776 449,898 89,878

  ○ 암 치료비 지원               539,776            449,898           89,878  경정 539,776,000원

국            269,888 224,948 44,940

도             80,966 67,485 13,481

시            188,922 157,465 31,457

정신 및 구강보건 571,096 505,782 65,314

국            228,306 192,299 36,007

분              5,000 5,000 0

도             23,145 22,800 345

시            314,645 285,683 28,962

정신보건 241,144 245,244 △4,100

국             76,250 75,000 1,250

도             23,145 22,800 345

시            141,749 147,444 △5,695

201 일반운영비 35,324 39,424 △4,100

국             11,982 10,732 1,250

도              3,864 3,519 345

시             19,478 25,173 △5,695

01 사무관리비 24,460 24,560 △100

  ○ 일반수용비                13,500             13,600            △100

    ㅇ 치매예방교육 자료 제작                   900              1,000            △100  경정 900,000원

도                270 300 △30

시                630 700 △70



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 정신 및 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 10,864 14,864 △4,000

  ○ 시민 정신건강 해피한마당행사 운영비
                8,000             12,000          △4,000      경정 8,000,000원

국              2,250 1,000 1,250

도                675 300 375

시              5,075 10,700 △5,625

노인 의치 보철 275,620 207,120 68,500

국            137,810 103,560 34,250

시            137,810 103,560 34,250

307 민간이전 275,620 207,120 68,500

국            137,810 103,560 34,250

시            137,810 103,560 34,250

01 의료및구료비 275,620 207,120 68,500

  ○ 노인 의치 보철(133명)               255,820            200,320           55,500  경정 255,820,000원

국            127,910 100,160 27,750

시            127,910 100,160 27,750

  ○ 노인불소도포, 스케일링                13,000                  0           13,000  26,000원 * 500명

국              6,500 0 6,500

시              6,500 0 6,500

치아 홈메우기 19,844 18,830 1,014

국              9,922 9,415 507

시              9,922 9,415 507

307 민간이전 19,844 18,830 1,014

국              9,922 9,415 507

시              9,922 9,415 507

01 의료및구료비 19,844 18,830 1,014

  ○ 치아 홈메우기                19,844             18,830            1,014  경정 19,844,000원

국              9,922 9,415 507

시              9,922 9,415 507



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 정신 및 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구강보건실 운영 15,840 15,940 △100

201 일반운영비 1,880 1,980 △100

03 행사운영비 1,880 1,980 △100

  ○ 구강 보건의 날 행사                 1,880              1,980            △100

    ㅇ 홍보용품 제작(예산절감)
                1,100              1,200            △100        경정 1,100,000원

희귀.난치성질환자관리 554,506 512,122 42,384

국            277,253 256,061 21,192

도             83,176 76,818 6,358

시            194,077 179,243 14,834

희귀 난치성 질환관리 554,506 512,122 42,384

국            277,253 256,061 21,192

도             83,176 76,818 6,358

시            194,077 179,243 14,834

403 자치단체등자본이전 554,506 512,122 42,384

국            277,253 256,061 21,192

도             83,176 76,818 6,358

시            194,077 179,243 14,834

02 공기관등에대한대행사업비 554,506 512,122 42,384

  ○ 희귀·난치성 질환자 의료비 지원
              554,506            512,122           42,384      경정 554,506,000원

국            277,253 256,061 21,192

도             83,176 76,818 6,358

시            194,077 179,243 14,834

방문보건 및 한방진료 27,361 19,753 7,608

국             11,884 6,620 5,264

도                645 695 △50

시             14,832 12,438 2,394



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 방문보건 및 한방진료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한방공공보건 27,361 19,753 7,608

국             11,884 6,620 5,264

도                645 695 △50

시             14,832 12,438 2,394

201 일반운영비 2,660 2,800 △140

01 사무관리비 2,660 2,800 △140

  ○ 운영수당                 2,660              2,800            △140

    ㅇ 기공 체조교실 강사수당(예산절감)
                2,660              2,800            △140        경정 2,660,000원

307 민간이전 2,797 3,132 △335

국              1,398 1,566 △168

도                420 470 △50

시                979 1,096 △117

01 의료및구료비 2,797 3,132 △335

  ○ 한방보건사업 기자재 및 약품비(침,온기구,
    뜸,쑥봉등)                 2,797              3,132            △335      경정 2,797,000원

국              1,398 1,566 △168

도                420 470 △50

시                979 1,096 △117

405 자산취득비 20,404 12,321 8,083

국              9,736 4,304 5,432

시             10,668 8,017 2,651

01 자산및물품취득비 20,404 12,321 8,083

  ○ 한방사업 기능보강(진단 및 치료기등 4종)
               14,604              6,521            8,083      경정 14,604,000원

국              9,736 4,304 5,432

시              4,868 2,217 2,651

보건건강 민원실 운영 185,892 245,946 △60,054



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 보건건강 민원실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진료 및 검사실 운영 185,892 245,946 △60,054

307 민간이전 94,192 154,246 △60,054

01 의료및구료비 94,192 154,246 △60,054

  ○ 중부지소                 4,937             64,991         △60,054

    ㅇ 일반진료실(중부보건지원과로 이관)                     0              2,580          △2,580

      － 일반진료약품 구입                     0                360            △360

      － 주사기외 18종 소모품 구입                     0                540            △540

      － 1회용 질경 구입                     0                780            △780

      － 자동혈압계 페이퍼 구입                     0                900            △900

    ㅇ 한방진료실(중부보건지원과로 이관)                   326              8,604          △8,278

      － 한방진료약품 구입                   326              7,200          △6,874

      － 한방침, 뜸, 테이핑 구입                     0              1,200          △1,200

      － 알코올, 탈지면 등 소모품 구입
                    0                204            △204

    ㅇ 방사선실(중부보건지원과로 이관)                     0              6,600          △6,600

      － 엑스선 간촬필름(100mm) 구입                     0              3,600          △3,600

      － 엑스선 직촬필름 구입                     0              1,200          △1,200

      － 엑스선 현상약 구입                     0                500            △500

      － 엑스선 정착약 구입                     0                600            △600

      － 현상촉진제 및 크리너 구입                     0                300            △300

      － 카세트 증감지 구입                     0                400            △400

    ㅇ 물리치료실 운영(중부보건지원과로 이관)                     0                600            △600

      － 물리치료용 약품 구입                     0                300            △300

      － 물리치료기구 소모품 구입                     0                300            △300

    ㅇ 임상병리실(중부보건지원과로 이관)                 4,611             46,607         △41,996

      － 간염검사 시약                 4,611              7,920          △3,309

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 326,000원

  경정 0원

          경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 4,611,000원



부서: 보건사업과
정책: 건강증진
단위: 보건건강 민원실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      － 혈액분석 시약                     0              1,121          △1,121

      － 간장질환검사 시약                     0              2,012          △2,012

      － 고지혈증검사 시약                     0                354            △354

      － 혈당검사 시약                     0              3,476          △3,476

      － 성병검사 시약                     0              2,596          △2,596

      － 클라미디아시검사 시약                     0             11,680         △11,680

      － 수질검사 시약                     0              4,800          △4,800

      － 장내세균검사 시약                     0              2,910          △2,910

      － 진공혈청관                     0              1,250          △1,250

      － 페트리디쉬                     0              1,156          △1,156

      － 수송배지 채변봉                     0              4,084          △4,084

      － 검사실 소모품 구입                     0              2,000          △2,000

      － 풍진바이러스검사약                     0              1,248          △1,248

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

전염병관리 1,695,589 1,696,607 △1,018

국            314,010 314,010 0

도             84,583 84,583 0

시          1,296,996 1,298,014 △1,018

급성전염병관리 544,136 544,326 △190

국              3,260 3,260 0

도                396 396 0

시            540,480 540,670 △190

전염병관리 운영비 31,130 31,320 △190

202 여비 3,710 3,900 △190

01 국내여비 3,710 3,900 △190

  ○ 레지오넬라증 검체 수송비(보건환경연구원)(
    예산절감)                   710                900            △190      경정 710,000원



부서: 보건사업과
정책: 전염병관리
단위: 에이즈 및 성병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에이즈 및 성병 관리 45,166 45,586 △420

국             10,579 10,579 0

도              1,043 1,043 0

시             33,544 33,964 △420

에이즈 및 성병관리 31,866 32,286 △420

국              3,929 3,929 0

도              1,043 1,043 0

시             26,894 27,314 △420

202 여비 2,430 2,550 △120

01 국내여비 2,430 2,550 △120

  ○ AIDS,성병관리 담당자 및 검사자 전문교육(
    예산절감)                   555                675            △120      경정 555,000원

307 민간이전 25,806 26,106 △300

국              3,929 3,929 0

도              1,043 1,043 0

시             20,834 21,134 △300

04 민간행사보조 5,700 6,000 △300

  ○ 에이즈 퇴치운동행사 지원(예산절감)
                5,700              6,000            △300      경정 5,700,000원

결핵 및 한센병 관리 276,880 277,070 △190

국            126,397 126,397 0

도             63,199 63,199 0

시             87,284 87,474 △190

결핵관리 10,435 10,625 △190

201 일반운영비 1,190 1,250 △60

01 사무관리비 1,190 1,250 △60

  ○ 일반수용비                 1,190              1,250             △60



부서: 보건사업과
정책: 전염병관리
단위: 결핵 및 한센병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 결핵 홍보용품 구입(예산절감)
                1,190              1,250             △60        경정 1,190,000원

202 여비 2,645 2,775 △130

01 국내여비 2,645 2,775 △130

  ○ 결핵 치료약품 및 접종약품 수령(도)[예산절
    감]                   620                750            △130      경정 620,000원

예방접종 829,407 829,625 △218

국            173,774 173,774 0

도             19,945 19,945 0

시            635,688 635,906 △218

임시 예방 접종 501,078 501,228 △150

국             39,890 39,890 0

도             19,945 19,945 0

시            441,243 441,393 △150

202 여비 150 300 △150

01 국내여비 150 300 △150

  ○ 임시 예방접종 교육여비(예산절감)
                  150                300            △150      경정 150,000원

영유아 예방 접종 153,490 153,558 △68

국             48,584 48,584 0

시            104,906 104,974 △68

202 여비 1,282 1,350 △68

01 국내여비 1,282 1,350 △68

  ○ 국가 필수 예방접종 교육 여비(예산절감)
                1,282              1,350             △68      경정 1,282,000원

행정운영경비(보건사업과) 151,623 222,322 △70,699

인력운영비 14,408 22,179 △7,771



부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비(보건사업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 14,408 22,179 △7,771

101 인건비 9,743 16,659 △6,916

09 무기계약근로자보수 9,743 16,659 △6,916

  ○ 무기계약근로자 시간외수당(중부보건지원과
    로 이관)                 9,743             16,659          △6,916      경정 9,743,000원

203 업무추진비 4,665 5,520 △855

04 부서운영업무추진비 4,665 5,520 △855

  ○ 보건사업과(정원 33명)                 4,665              5,520            △855  경정 4,665,000원

기본경비 137,215 200,143 △62,928

기본경비 137,215 200,143 △62,928

201 일반운영비 98,138 148,999 △50,861

01 사무관리비 41,812 54,744 △12,932

  ○ 일반수용비 총액계상(중부보건지원과로 이관
    )                17,522             23,404          △5,882

  ○ 피복비 총액계상(중부보건지원과로 이관)
                3,360              5,980          △2,620

  ○ 급량비 총액계상(중부보건지원과로 이관)
               20,930             25,360          △4,430

      경정 17,522,000원

      경정 3,360,000원

      경정 20,930,000원

02 공공운영비 56,326 94,255 △37,929

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상(중부보건지원과
    로 이관)                17,699             37,509         △19,810

  ○ 연료비 총액계상(중부보건지원과로 이관)
                6,157             24,276         △18,119

      경정 17,699,000원

      경정 6,157,000원

202 여비 39,077 51,144 △12,067

01 국내여비 39,077 51,144 △12,067



부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비(보건사업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 부서운영 총액계상(중부보건지원과로 이관)
               39,077             51,144         △12,067      경정 39,077,000원

재무활동(보건사업과) 19,494 9,514 9,980

국              6,660 6,660 0

시             12,834 2,854 9,980

보전지출 9,980 0 9,980

보전지출 9,980 0 9,980

802 반환금기타 9,980 0 9,980

01 국고보조금반환금 8,281 0 8,281

  ○ 선천성 대사이상 검사 및 환아관리
                   12                  0               12

  ○ 불임부부 지원                 1,676                  0            1,676

  ○ 산모 신생아 도우미 지원
                6,396                  0            6,396

  ○ 임산부 영유아 보충 영양관리
                  191                  0              191

  ○ 전염병 실무자 교육                     6                  0                6

      12,000원 * 1식

  1,676,000원 * 1식

      6,396,000원 * 1식

      191,000원 * 1식

  6,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,699 0 1,699

  ○ 농어촌 노인건강증진 프로그램 운영
                   60                  0               60

  ○ 불임부부 지원                   838                  0              838

  ○ 산모 신생아 도우미 지원                   801                  0              801

      60,000원 * 1식

  838,000원 * 1식

  801,000원 * 1식


